PAGE

Российская  Федерация

Совет депутатов Таловского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края
пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2016                                                         № 30                                                               с. Таловка
Об   утверждении   перспективного  плана

работы Совета  депутатов Таловского
сельсовета пятого созыва на 2017 год

В соответствии со статьей 3 Регламента Совета депутатов Таловского сельсовета Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Совета депутатов  Таловского сельсовета на 2017 год.

2. Контроль за исполнением плана возложить на председателя Совета депутатов.
Председатель совета депутатов                                                                                      Дубинина Т.А.
                                                                                              Приложение № 1

к решению Совета депутатов

            от 28.12.2016 г.  №  30
План Работы

Совета депутатов Таловского сельсовета на 2017 год

	Наименование проекта решения
	Наименование

субъекта правотворческой инициативы
	Срок рассмотрения проекта решения
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	Отчет  главы   Таловского сельсовета о результатах деятельности Администрации Таловского сельсовета за 2016 год
	Глава   Таловского сельсовета
	март
	Зубов А.И.

	2
	Отчет председателя  Совета депутатов Таловского сельсовета за 2016 год
	Председатель Совета депутатов
	март
	Дубинина Т.А.

	3
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Таловский сельсовет за 2016 год

	Глава   Таловского сельсовета
	март
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

	4
	О внесении изменений в бюджет поселения Таловский за 2017 год.
	Глава   Таловского сельсовета
	март
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

	5
	Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

	Глава   Таловского сельсовета
	май
	Постоянные комиссии,

И.о.зам. главы администрации сельсовета

	6
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Таловского сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	Глава   Таловского сельсовета
	июнь
	Комиссия по вопросам законности и правопорядка;

И.о.зам. главы администрации сельсовета

	7
	Об итогах отопительного сезона 2016-2017 годов и мероприятиях по подготовке к осеннее - зимнему периоду 2017-2018 годов
	Глава   Таловского сельсовета
	июнь
	комиссия по социальным вопросам, по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике.

	8
	О состоянии правопорядка на территории Таловского сельсовета Змеиногорского района
	Помощник участкового уполномоченного полиции отдела УУП и ПДН
	сентябрь
	(по согласованию), комиссия по вопросам законности и правопорядка

	9
	О подготовке и проведении летнего отдыха детей Таловского  сельсовета

	Глава   Таловского сельсовета,

Директор МБОУ Таловская СОШ
	июнь
	Комиссия по социальным вопросам, директор МБОУ  Таловская СОШ, директор Таловского Дома культуры

	10
	О принятии нормативно-правовых документов в соответствии с законодательством.

	Глава   Таловского сельсовета
	В течение года
	И.о.зам. главы Администрации , постоянные комиссии

	11
	Рассмотрение протестов Змеиногорского межрайонного прокурора

	Председатель Совета депутатов
	По мере поступле-ния
	Депутаты сельсовета, И.о. зам. главы Администрации

	12
	О бюджете поселения Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края на 2018 год
	Глава   Таловского сельсовета
	декабрь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

	13
	О перспективном плане работы Совета депутатов Таловского сельсовета на 2017 год

	Председатель Совета депутатов
	декабрь
	Постоянные комиссии; и.о.зам. главы Администрации;

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

           от 28.12.2016 г. №   30
П Л А Н  Р А Б О Т Ы

постоянной комиссии  по  социальным вопросам

Совета депутатов Таловского сельсовета  на 2017 год

	I. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях

	Сроки
	Исполнители

	1.
	Об  итогах отопительного сезона 2016-2017 годов и мероприятиях по подготовке к осеннее - зимнему периоду 2017-2018 годов
	июнь
	комиссия по социальным вопросам

	2.
	О перспективном плане работы Совета депутатов Таловского сельсовета на 2017 год

	декабрь
	Постоянные комиссии

	II. Организация контрольной деятельности

	1.
	 О подготовке бюджетных учреждений к работе  в зимний период

	июнь
	Комиссия по социальным  вопросам,

руководители учреждений

	2
	О подготовке и проведении летнего отдыха детей в Таловском сельсовете

	июнь
	Комиссия по социальным вопросам, директор МБОУ СОШ, директор Таловского Дома культуры

	III Разработка нормативно- правовых актов

	1.
	Подготовка предложений по проекту бюджета поселения Таловского сельсовета на 2018 год
	Сентябрь - октябрь
	Комиссия по социальным вопросам

	IV. Анализ работы комиссии за 2017 год, планирование работы на 2018 год
	декабрь
	Комиссия по социальным вопросам

          Приложение № 3
          к решению Совета депутатов

          от 28.12.2016 г.  №   30
План работы
постоянной комиссии по вопросам законности и правопорядка

Совета депутатов Таловского сельсовета на 2017 год

	I. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях

	 Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса/ответственный за организацию контроля

	1.
	Отчет  главы   Таловского сельсовета о результатах деятельности Администрации Таловского сельсовета за 2016 год
	март
	Зубов А.И.

	2.
	О состоянии правопорядка на территории муниципального образовании Таловского сельсовет
	сентябрь
	(по согласованию), комиссия по вопросам законности и правопорядка

	3.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	июнь
	Комиссия по вопросам законности и правопорядка;

И.о.зам. главы администрации сельсовета

	II. Организация контрольной деятельности.

	1.
	О выполнении правил благоустройства на территории Таловского сельсовета
	август
	Председатель комиссии

	III.  Разработка нормативно- правовых актов

	1.
	Участие в подготовке проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Таловского сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	май
	Комиссия по вопросам законности и правопорядка

	IV. Анализ работы комиссии за 2017 год, планирование работы на 2018 год
	декабрь
	Комиссия по вопросам законности и правопорядка

Приложение № 4
            к решению Совета депутатов

            от 28.12.2016 г.  №   30
П  Л А Н  Р А Б О Т Ы

постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

Совета депутатов Таловского сельсовета  на 2017 год

	I. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях

	Сроки
	Исполнители

	1.
	О корректировке комплексной программы социально - экономического развития Таловского сельсовета

	июнь

	Комиссия Совета депутатов Таловского сельсовета по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Таловского сельсовет Змеиногорского района Алтайского края за 2017 год

	июнь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

	3.
	О проекте бюджета поселения Таловского сельсовета Змеиногорского района на 2018 год
	ноябрь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

	4.
	О бюджете поселения муниципального образования Таловского сельсовет на 2018 г.

	декабрь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

	II. Организация контрольной деятельности

	О выполнении решения о бюджете поселения Таловского сельсовета Змеиногорского района на 2018 год
	июнь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

	III.  Разработка нормативно- правовых актов

	5.
	Участие в подготовке предложений по проекту бюджета поселения Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края на 2018 год
	сентябрь - октябрь
	комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

	6.
	Участие в подготовке проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете
	В течение года
	комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

	IV. Анализ работы комиссии за 2017 год, планирование работы на 2018 год
	декабрь
	комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой политике

                                                                                             Приложение № 5
          к решению Совета депутатов

          от 28.12.2016 г.  №  30
П Л А Н   Р А Б О Т Ы

 мандатной комиссии  Совета депутатов Таловского сельсовета  на 2017  год

	№ п/п
	I. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки

	Исполнители

	1.
	Планирование работы Совета депутатов Таловского сельсовета на 2018 год
	декабрь
	Председатель совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	2.
	Проверка правомочности Совета депутатов Таловского сельсовета и полномочий депутатов
	в течение года (по мере необходимости)
	Председатели комиссий

	II. Организация контрольной деятельности

	1.
	Организация отчетов депутатов перед избирателями
	апрель
	Постоянная комиссия

	2.
	Подготовка информационно - справочного материала о работе Совета депутатов Таловского сельсовета за 2017 год для отчетов депутатов перед избирателями
	декабрь
	Постоянная комиссия

	III. Подготовка заседаний комиссии

	1.
	Рассмотрение заявлений по вопросам, связанным  с нарушением правил этики
	в течение года (по мере необходимости)
	Постоянная комиссия

	2.
	Анализ выполнения плана работы Совета депутатов Таловского сельсовета за 2017 год.
	декабрь
	Постоянная комиссия

	3.
	Анализ работы комиссии за 2017 год, планирование работы комиссии на 2018 год
	декабрь
	Постоянная комиссия

           Приложение № 6
          к решению Совета депутатов

          от 28.12.2016 г. №   30
План учебы
депутатов Совета депутатов Таловского сельсовета на 2017 год
	п/№
	ВОПРОСЫ
	Сроки проведения учебы
	Ответственные за подготовку

	1.
	О порядке рассмотрения обращений граждан
	февраль
	Овчинникова Н.В.

	2.
	О подготовке отчета депутатов на своем избирательном округе
	март
	Овчинникова Н.В.

      Приложение № 7
к решению Совета депутатов

            от 28.12.2016 г. №  30
ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Совета депутатов Таловского сельсовета на 2017 год

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные за

 проведение

	1.
	Подготовка и проведение сессий Совета депутатов
	Согласно регламенту, плану работы
	Дубинина Т.А.
Овчинникова Н.В.

	2.
	Организация работы постоянных комиссий
	Согласно плану
	Гуторова Л.П.

	3.
	Работа на избирательных округах.
	В течение года

	Депутаты Таловского сельсовета

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течении года
	Дубинина Т.А.

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Таловского сельсовета
	В течение года
	Дубинина Т.А.

	6.
	Участие в мероприятиях, проводимых АКЗС, Районным Советом депутатов Змеиногорского района, Администрацией Змеиногорского района
	В течение года
	Глава сельсовета,
Депутаты Таловского сельсовета

	7.
	Прием граждан
	Согласно графику
	Депутаты Таловского сельсовета

	8.
	Подготовка к проведению отчетов депутатов перед избирателями
	декабрь
	Депутаты Таловского сельсовета

	9.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов Таловского сельсовета
	В течение года
	Депутаты Таловского сельсовета

	10.

	Организация и проведение публичных слушаний:

 - по проекту бюджета;

- по проекту Устава муниципального образования Таловского сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	Согласно положению
	Дубинина Т.А.
Овчинникова Н.В.
Дубинина Т.А.
Овчинникова НВ..

	11.
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий Совета депутатов Таловского сельсовета
	Весь период
	Комиссия по вопросам законности и правопорядка;

И.о.зам. главы администрации сельсовета

	12.
	Организация учебы депутатов
	Согласно плану
	Дубинина Т.А.
Овчинникова Н.В.

	13.
	Участие в митингах, посвященных дню Победы
	май
	Депутаты Таловского сельсовета

PAGE